
 

 

 

 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

ПРОТОКОЛ 

засідання постійної комісії обласної ради з питань 

 правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав 

 і потреб військових та учасників бойових дій 

 

 

18 грудня 2023 року   м. Полтава           № 24 

 

 

Головуючий: Хардін Олег Олександрович – голова постійної комісії.  

 

Присутні: Бульбаха Сергій Володимирович – заступник голови постійної 

комісії, Кириченко Василь Петрович – секретар постійної комісії, члени 

постійної комісії – Баканов Олег Олегович (у режимі відеоконференції), 

Сиверин Олександр Миколайович (у режимі відеоконференції).  

 

Склад постійної комісії – 5 осіб. Присутні – 5 осіб. Засідання є правомочним. 

 

Запрошені та присутні: 

 

Бойко 

Тарас Феліксович  

 

директор Полтавського науково-дослідного 

експертно-криміналістичного центру 

Міністерства внутрішніх справ України 

Бородай 

Едуард Миколайович 

заступник начальника Полтавського обласного 

територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки з морально-психологічного 

забезпечення та зв’язків з громадськістю   

Калінін 

Максим Віталійович 

заступник начальника Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Левакіна 

Оксана Віталіївна 

 

заступник керуючого справами – начальник 

відділу організаційного забезпечення діяльності 

ради виконавчого апарату обласної ради 

Лемешко 

Олександр Миколайович 

перший заступник голови Полтавської обласної 

ради 
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Метельська 

Лариса Євгенівна 

начальник відділу юридичного забезпечення 

виконавчого апарату обласної ради 

Руроєва 

Лілія Олександрівна 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Синявська 

Тамара Григорівна 

заступник керівника апарату – керуючий 

справами виконавчого апарату обласної ради 

Смотрицька 

Людмила Олександрівна 

заступник керуючого справами – начальник 

загального відділу виконавчого апарату обласної 

ради, депутат Полтавської обласної ради 

восьмого скликання 

Федій 

Ігор Анатолійович   

заступник начальника Управління майном 

обласної ради 

Чалий 

Олександр Миколайович 

директор Департаменту з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та взаємодії з 

правоохоронними органами Полтавської обласної 

військової адміністрації 

Чепурко 

Олексій Григорович 

заступник голови Полтавської обласної ради 

Яковенко 

Євген Євгенович 

тимчасово виконувач обов’язків начальника 

управління патрульної поліції в Полтавській 

області Департаменту патрульної поліції  

 

Представники засобів масової інформації  

 

Порядок денний: 

1. Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану діяльності 

Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів на 

2024 рік». 

2. Про розгляд питання «Про надання згоди на безоплатну передачу майна 

зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 

області у державну власність».  

3. Про лист управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції щодо визначення представника громадськості 

до складу поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. 

4. Про лист управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції.  

5. Про лист Полтавського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки.  

6. Про лист Полтавського науково-дослідного експертно-

криміналістичного центру Міністерства внутрішніх справ України.  

7. Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 
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8. Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій на 2024 рік. 

9. Різне. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поставив на голосування 

запропонований порядок денний.  

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував затвердити регламент 

роботи засідання постійної комісії. 

Для інформації з питань порядку денного – до 10 хв.,  

- для співдоповіді – до 5 хв., 

- виступаючим – до 3 хв. 

Загальний час для обговорення питань – до 15 хв. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, нагадав, що, відповідно до 

Рекомендацій з питань запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 

Полтавській обласній раді, у разі наявності у членів постійної комісії конфлікту 

інтересів при розгляді питань порядку денного, вони мають врегулювати його 

шляхом своєчасного самостійного публічного оголошення про це під час 

засідання. 

Наголосив на необхідності, враховуючи вимоги воєнного стану, з метою 

дотримання заходів безпеки та попередження витоку інформації, що може 

призвести до обізнаності противника про оборонні заходи в області, під час 

проведення засідання постійної комісії утриматись від здійснення фото- та 

відеозйомок. 

 

Розгляд питань порядку денного. 

 

Бульбаха С.В., заступник голови постійної комісії, запропонував змінити 

черговість розгляду питань порядку денного, почавши розгляд з питання № 5 

порядку денного. 

 

5. СЛУХАЛИ: Про лист Полтавського обласного територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки.  
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Бородай Е.М., заступник начальника Полтавського обласного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки з морально-

психологічного забезпечення та зв’язків з громадськістю,  повідомив про те 

(міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної шкоди 

інтересам національної безпеки) 

 

 

 

 

 

ВИСТУПИЛИ:  

(міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної шкоди 

інтересам національної безпеки) 

 

 

 

 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію заступника начальника Полтавського обласного 

територіального центру комплектування та соціальної підтримки з морально-

психологічного забезпечення та зв’язків з громадськістю  Бородая Е.М. взяти 

до відома. 

2. (міститься інформація, розголошення якої може завдати істотної 

шкоди інтересам національної безпеки) 

 

 

 

 

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану 

діяльності Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів 

на 2024 рік». 

 

Метельська Л.Є., начальник відділу юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради, зазначила, що відповідний проєкт рішення розроблено 

на підставі Закону України «Про засади державної регуляторної політики у 

сфері господарської діяльності» та пропозицій від Управління майном обласної 

ради.  

 



5 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 4, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 1. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію начальника відділу юридичного забезпечення виконавчого 

апарату обласної ради Метельської Л.Є. взяти до відома. 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про затвердження плану 

діяльності Полтавської обласної ради з підготовки проєктів регуляторних актів 

на 2024 рік». 

 

2. СЛУХАЛИ: Про розгляд питання «Про надання згоди на безоплатну 

передачу майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 

Полтавської області у державну власність». 

 

Федій І.А., заступник начальника Управління майном обласної ради, 

поінформував, що на адресу Полтавської обласної ради надійшло звернення 

Головного управління Національної поліції в Полтавській області щодо 

ініціювання передачі з комунальної власності у державну власність 

транспортного засобу VOLKSWAGEN MULTIVAN для здійснення заходів 

правового режиму воєнного та надзвичайного стану. Проєкт рішення обласної 

ради розроблено з метою упорядкування питання передачі майна. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію заступника начальника Управління майном обласної ради 

Федія І.А. взяти до відома. 

2. Доручити Управлінню майном обласної ради розробити відповідний 

проєкт рішення. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 

бойових дій внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 

встановленому порядку. 

 

3. СЛУХАЛИ: Про лист управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції щодо визначення представника громадськості 

до складу поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. 

 

Яковенко Є.Є., тимчасово виконувач обов’язків начальника управління 

патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції, 
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поінформував про норми законодавства щодо формування складу поліцейських 

комісій. Повідомив про припинення повноважень Бульбахи С.В. у зв’язку із 

закінченням трирічного строку його діяльності членом поліцейської комісії та 

потребу обрання Полтавською обласною радою нового представника 

громадськості до складу поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної 

поліції. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Хардін О.О., голова постійної комісії, запропонував розглянути та 

підтримати кандидатуру Лемешка Олександра Миколайовича до складу 

поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. 

Лемешко О.М., перший заступник голови Полтавської обласної ради, 

повідомив, що він є членом поліцейської комісії Управління поліції охорони в 

Полтавській області. 

Яковенко Є.Є., тимчасово виконувач обов’язків начальника управління 

патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції, 

зауважив, що членство в поліцейській комісії Управління поліції охорони в 

Полтавській області не виключає можливості бути членом поліцейської комісії  

Департаменту патрульної поліції. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію голови постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій Хардіна О.О., тимчасово виконувача 

обов’язків начальника управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції Національної поліції України Яковенка Є.Є. 

взяти до відома. 

2. Погодити кандидатуру Лемешка Олександра Миколайовича до складу 

поліцейської комісії № 8 Департаменту патрульної поліції. 

3. Постійній комісії обласної ради з питань правоохоронної діяльності, 

боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та учасників 

бойових дій внести на розгляд обласної ради проєкт рішення з цього питання у 

встановленому порядку. 

 

4. СЛУХАЛИ: Про лист управління патрульної поліції в Полтавській області 

Департаменту патрульної поліції. 

 

Яковенко Є.Є., тимчасово виконувач обов’язків начальника управління 

патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної поліції, 

повідомив, що питання виділення субвенції для придбання шести службових 
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автомобілів, викладене у листі Департаменту патрульної поліції на адресу 

обласної ради, вирішено. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ: інформацію тимчасово виконувача обов’язків начальника 

управління патрульної поліції в Полтавській області Департаменту патрульної 

поліції Яковенка Є.Є. взяти до відома. 

 

6. СЛУХАЛИ: Про лист Полтавського науково-дослідного експертно-

криміналістичного центру Міністерства внутрішніх справ України. 

 

Бойко Т.Ф., директор Полтавського науково-дослідного експертно-

криміналістичного центру Міністерства внутрішніх справ України, 

поінформував, що установа в своїй діяльності залучається, в тому числі, до 

розкриття злочинів, пов’язаних з незаконним обігом наркотиків. Звернувся з 

проханням розглянути можливість виділення Полтавському науково-

дослідному експертно-криміналістичному центру Міністерства внутрішніх 

справ України  4 700 000 грн для придбання аналітичного обладнання, яке 

допоможе ефективніше розкривати злочини, пов’язані з незаконним обігом 

наркотиків. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

Хардін О.О., голова постійної комісії, підкреслив, що за основними 

показникам діяльності Полтавський науково-дослідний експертно-

криміналістичний центр є одним з найкращих в Україні.  

Лемешко О.М., перший заступник голови Полтавської обласної ради, 

підкреслив, що центр проводить експертні дослідження не лише на замовлення 

правоохоронних органів Полтавської області, а і з регіонів, де зараз тривають 

бойові дії. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій та запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Інформацію директора Полтавського науково-дослідного експертно-

криміналістичного центру Міністерства внутрішніх справ України Бойка Т.Ф. 

взяти до відома. 
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2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

розглянути можливість виділення Полтавському науково-дослідному 

експертно-криміналістичному центру Міністерства внутрішніх справ України 

коштів обласного бюджету у сумі 4 700 000 грн для закупівлі аналітичного 

обладнання на виконання заходів Комплексної програми щодо забезпечення 

законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 

та оборонної роботи на 2021 – 2027 роки. 

 

7. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України». 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, поінформував, що на розгляд 

постійної комісії надійшли подання від депутатів обласної ради восьмого 

скликання стосовно нагородження військовослужбовців, які захищають 

Україну, почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України» І та ІІ ступенів (подання додаються до 

протоколу). Додатково надійшли подання від депутатів Полтавської обласної 

ради Бульбахи С.В. та Хардіна О.О. Звернувся з пропозицією доповнити 

перелік кандидатур для нагородження зазначеними у відповідних поданнях 

кандидатурами.  

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, ознайомив членів постійної комісії з 

проєктом рекомендацій, запропонував визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Біленького О.Ю. (від 14.12.2023) та нагородити почесною    

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України» згідно з поданням. 

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Бєлоножка О.В. (від 05.12.2023) та нагородити почесною    

відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу 

України» згідно з поданням. 

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Хардіна О.О. (від 01.12.2023, 07.12.2023, 18.12.2023) та нагородити 

почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської обласної ради 

«За вірність народу України» згідно з поданнями. 

4. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 

скликання Бульбахи С.В. (від 15.12.2023) та нагородити почесною відзнакою – 

Нагрудним знаком Полтавської обласної ради «За вірність народу України» 

згідно з поданнями. 
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5. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 

про нагородження почесною відзнакою – Нагрудним знаком Полтавської 

обласної ради «За вірність народу України» погоджених кандидатур. 

 

8. СЛУХАЛИ: Про проєкт плану роботи постійної комісії обласної ради з 

питань правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і 

потреб військових та учасників бойових дій на 2024 рік. 

 

Хардін О.О., голова постійної комісії, запитав чи є пропозиції до плану 

роботи постійної комісії, ознайомив з проєктом рекомендацій та запропонував 

визначитись і проголосувати. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: за – 5, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0. 

 

 

ВИРІШИЛИ:  

затвердити план роботи постійної комісії обласної ради з питань 

правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 

військових та учасників бойових дій на 2024 рік (додається).  

 

9. Різне. 

У «Різному» виступів не було. 

 

 

 

Голова постійної комісії  Олег ХАРДІН 

 

 

 

Секретар постійної комісії Василь КИРИЧЕНКО 

 

 

 

 


